
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Kreistagswahl

des Rhein-Sieg-Kreises am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 485.062

Wähler/innen 297.625

Ungültige Stimmen 2.752

Gültige Stimmen 294.873

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 114.011 38,66

GRÜNE 43.069 14,61

SPD 58.253 19,76

FDP 11.110 3,77

AfD 39.337 13,34

Die Linke 11.142 3,78

FUW-FREIE WÄHLER 3.404 1,15

Volksabstimmung 1.572 0,53

BSW 5.521 1,87

Volt 7.454 2,53

Insgesamt 294.873 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

1 Wachtberg Fiévet, Christoph
Wilhelm, CDU

1960 Remagen 53343 Wachtberg
christoph.fievet@cdu-wachtberg.de

2 Meckenheim I Gutsche, Sabrina,
CDU

1962 Berlin 53340 Meckenheim
sabrina-r.gutsche@t-online.de

3 Meckenheim II/
Wachtberg

Kühlwetter, Joa-
chim, CDU

1981 Bonn 53340 Meckenheim
kontakt@joachim-kuehlwetter.de

4 Rheinbach I Thielen, Jessica,
CDU

1985 Bonn 53359 Rheinbach
jessicathielen@gmx.net

5 Rheinbach II/Alf-
ter

Richard, Ralf,
CDU

1958 Werdohl 53359 Rheinbach
ralf.richard@t-online.de

6 Swisttal Kalkbrenner,
Petra, CDU

1964 Aachen 53913 Swisttal
petra-kalkbrenner@t-online.de

7 Alfter Krauß, Oliver,
CDU

1969 Bad Harz-
burg

53347 Alfter
vorsitzender@cdu-rhein-sieg.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

8 Bornheim I Kretschmer,
Gabriele, CDU

1960 Bonn 53332 Bornheim
kretschmer-roisdorf@t-online.de

9 Bornheim II Söllheim, Michael,
CDU

1968 Köln 53332 Bornheim
soellheim@freenet.de

10 Bornheim III Schmitz, Werner,
CDU

1961 Bonn 53332 Bornheim
werner61.schmitz@gmail.com

11 Niederkassel I Himmelrath, Dano,
CDU

1978 Bonn 53859 Niederkassel
dano@himmelrath.com

12 Niederkassel II Kitz, Marcus, CDU 1974 Troisdorf 53859 Niederkassel
marcus.kitz@gmx.de

13 Troisdorf I Tüttenberg, Achim
Josef Heinrich,
SPD

1959 Troisdorf 53842 Troisdorf
achim.tuettenberg@spd-troisdorf.de

14 Troisdorf II Dr. Burger, Ulrich,
CDU

1966 Bergisch
Gladbach

53842 Troisdorf
ulrich_burger@gmx.de

15 Troisdorf III Siegmund, Peter
Wilhelm, CDU

1948 Trois-
dorf-Sieglar

53840 Troisdorf
w.peter.siegmund@t-online.de

16 Troisdorf IV Overath, Clemens,
CDU

1968 Trois-
dorf-Sieglar

53844 Troisdorf
overath@web.de

17 Lohmar I/Sieg-
burg

Westerhausen,
Florian, CDU

1984 Bonn 53797 Lohmar
florian.westerhausen@cdu-lohmar.de

18 Lohmar II Wuttke, Daniel,
CDU

1984 Engelskir-
chen

53797 Lohmar
daniel.wuttke@cdu-lohmar.de

19 Neunkir-
chen-Seelscheid

Stolze, Andreas,
CDU

1983 Bergisch
Gladbach

53819 Neunkirchen-Seelscheid
stolze.andreas@googlemail.com

20 Much/Neunkir-
chen-Seelscheid

Kunert, Notburga,
CDU

1955 Self-
kant-Süs-
terseel

53804 Much
qnert@gmx.de

21 Ruppichte-
roth/Windeck

Franken, Björn,
CDU

1979 Siegburg 53809 Ruppichteroth
info@bjoern-franken.de

22 Windeck Fröhling, Uwe,
CDU

1952 Wind-
eck-Hal-
scheid

51570 Windeck
familie-froehling@t-online.de

23 Eitorf Sonntag, Andreas,
CDU

1962 Eitorf 53783 Eitorf
bit555@t-online.de

24 Hennef I Grünewald,
Monika, CDU

1962 Ochsen-
hausen

53773 Hennef
monikagruenewald@t-online.de

25 Hennef II Vendel, Eva, CDU 1981 Siegburg 53773 Hennef
eva.vendel@cdu-rhein-sieg.de

26 Hennef III Keuenhof, Elisa-
beth, CDU

1955 Hen-
nef-Uckerath

53773 Hennef
elisabeth_keuenhof@yahoo.de

27 Bad Honnef I/
Königswinter

Birenfeld, Jerald
Frederick, CDU

1998 Köln 53604 Bad Honnef
jbirenfeld@gmail.com

28 Bad Honnef II Ratajczak,
Daniela, CDU

1982 Troisdorf 53604 Bad Honnef
daniela.ratajczak@gmx.de

29 Königswinter I Mock, Annette,
CDU

1970 Lübeck 53639 Königswinter
annette_mock@t-online.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

30 Königswinter II Gasper, Franz,
CDU

1959 Brühl/
Rheinland

53639 Königswinter
franz-ittenbach@hotmail.com

31 Sankt Augustin
I

Baumanns, Karl-
Heinz, CDU

1950 Köln 53757 Sankt Augustin
charly-baumanns@t-online.de

32 Sankt Augustin
II

Gatzweiler, Mar-
tina, CDU

1971 Bonn-Beuel 53757 Sankt Augustin
mgatzweiler@magenta.de

33 Sankt Augustin
III

Beutel, Dirk, CDU 1974 Köln-Porz 53757 Sankt Augustin
d.beutel@cdu-sankt-augustin.de

34 Siegburg I Schonlau, Petra,
CDU

1963 Siegen 53721 Siegburg
petra.schonlau@t-online.de

35 Siegburg II Becker, Jürgen,
CDU

1953 Troisdorf 53721 Siegburg
becker-siegburg@netcologne.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Sowa-Holder-
baum, Jasmin
Reservelistenplatz
1

1979 Langen 53639 Königswinter
jasmin.sowa@gmx.net

GRÜNE Zorlu, Erkan
Reservelistenplatz
2

1971 Troisdorf 53840 Troisdorf
zorlu@gruene-troisdorf.de

GRÜNE Gödecke, Pauline
Reservelistenplatz
3

1997 Münster 53804 Much
pauline.goedecke@mucher-gruene.de

GRÜNE Steiner, Ingo
Hubert
Reservelistenplatz
4

1964 Bonn 53343 Wachtberg
ingo@ingosteiner.de

GRÜNE Stümper, Rebecca
Reservelistenplatz
5

1986 Bonn 53721 Siegburg
rebeccastuemper@gmx.de

GRÜNE Windhuis, Wilhelm
Reservelistenplatz
6

1954 Moers 53347 Alfter
wilhelm-windhuis@gruene-alfter.de

GRÜNE Birkelbach, Anna
Daniela
Reservelistenplatz
7

1970 Bonn 53604 Bad Honnef
daniela.birkelbach@gruene-bad-hon-
nef.de

GRÜNE Becker, Horst
Reservelistenplatz
8

1956 Köln 53797 Lohmar
becker.ho@icloud.com

GRÜNE Löllgen, Ina
Reservelistenplatz
9

1983 Neuss 53340 Meckenheim
ina.loellgen@gruene-meckenheim.de

GRÜNE Hochgartz, Mar-
kus
Reservelistenplatz
10

1976 Bremen 53332 Bornheim
m.hochgartz@gruene-bornheim.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Palonen-Heiße,
Tarja
Reservelistenplatz
11

1950 Tam-
pere/Finn-
land

53819 Neunkirchen-Seelscheid
tarja.palonen@gruene-nks.de

GRÜNE Lorscheid, Tobias
Reservelistenplatz
12

2005 Köln 53347 Alfter
tobias_lorscheid@web.de

GRÜNE Krautscheid, San-
dra
Reservelistenplatz
13

1961 Neubeckum 53783 Eitorf
sandra.krautscheid@gruene-eitorf.de

SPD Zorlu, Sara
Reservelistenplatz
1

1985 Köln-Porz 53783 Eitorf
sara@zorlu.at

SPD Richter, Michael
Reservelistenplatz
2

1992 Stuttgart 53757 Sankt Augustin
michi.richter@gmx.net

SPD Meyer, Hanna
Nora
Reservelistenplatz
3

1988 Siegburg 53773 Hennef
hanna_meyer@yahoo.de

SPD Ruiters, Katja
Reservelistenplatz
5

1963 Köln 53804 Much
heinz-willi@t-online.de

SPD Kirli, Ömer
Reservelistenplatz
6

1988 Siegburg 53721 Siegburg
info@okirli.com

SPD Krupp, Ute
Reservelistenplatz
7

1958 Bonn 53359 Rheinbach
utekrupp@ish.de

SPD Suchetzki, Nils
Reservelistenplatz
8

1997 Mainz 53639 Königswinter
nils.suchetzki@t-online.de

SPD Borowski, Heike
Reservelistenplatz
9

1970 Düsseldorf 53757 Sankt Augustin
heike.borowski@web.de

SPD Weber, Phil Robin
Reservelistenplatz
10

2004 Bonn 53332 Bornheim
spd@philrobinweber.de

SPD Becker, Gisela
Reservelistenplatz
11

1958 Köln 53797 Lohmar
gisela.becker.lohmar@gmx.de

SPD Henkel, Otis Len-
non
Reservelistenplatz
12

2001 Bonn 53343 Wachtberg
spd@otishenkel.de

SPD Gunapalasingam,
Thangeetha
Reservelistenplatz
13

1985 Berlin 53844 Troisdorf
Thangeetha.Gunapalasing-
am@spd-troisdorf.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Kenneth, Ibrahim
Mohamed
Reservelistenplatz
14

1965 Bahn,
Nimba
County,
Liberia

53913 Swisttal
ibrahim_kenneth@t-online.de

SPD Männig-Güney,
Nicole
Reservelistenplatz
15

1985 Siegburg 53819 Neunkirchen-Seelscheid
nicole.maennig@gmail.com

SPD Brock, Oliver
Reservelistenplatz
16

1993 Bonn-Bad
Godesberg

53773 Hennef
olli.brock@gmx.de

SPD Rauchfuß, Vale-
ska Angela
Reservelistenplatz
17

1978 Berlin 53859 Niederkassel
Valeska.rauchfuss@spd-niederkas-
sel.de

SPD Albrecht, Werner
Reservelistenplatz
18

1962 Mann-
heim-Neck-
arau

53340 Meckenheim
werner.albrecht01@t-online.de

FDP Koch, Christian
Heinrich
Reservelistenplatz
1

1985 Bonn 53332 Bornheim
kandidaten@fdp-bornheim.de

FDP Rentzsch, Jana
Reservelistenplatz
2

1975 Jena 53359 Rheinbach
jana.rentzsch@yahoo.de

FDP Dr. Kuhlmann,
Friedrich-Wilhelm
Reservelistenplatz
3

1959 Eisbergen,
j. Porta
Westfalica

53347 Alfter
friedrich.kuhlmann@email.de

AfD Lenzen, Paul-
Edgar
Reservelistenplatz
1

1963 Köln 53639 Königswinter
lenzen@afd-rsk.de

AfD Zimmer, Susanne
Reservelistenplatz
2

1990 Köln 53804 Much
zimmer@afd-much.de

AfD Assion, Gero
Reservelistenplatz
3

1998 Troisdorf 53797 Lohmar
assion@afd-rsk.de

AfD Eich, Stefan
Reservelistenplatz
4

1970 Troisdorf 53819 Neunkirchen-Seelscheid
eich@afd-rsk.de

AfD Moses, Gert Willi
Reservelistenplatz
5

1970 Neuwied 51570 Windeck
moses@afd-eitorf.de

AfD Mylonas, Marios
Reservelistenplatz
6

1962 Limassol
(Zypern)

53773 Hennef
mylonas@afd-hennef.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Grotmann, Martin
Hermann
Reservelistenplatz
7

1991 Flensburg 53639 Königswinter
grotmann@afd-rsk.de

AfD Baumgarten,
Marco
Reservelistenplatz
8

1983 Leverkusen 53797 Lohmar
baumgarten@afd-rsk.de

AfD Dr. Käding, Mat-
thias
Reservelistenplatz
9

1963 Oldenburg 53332 Bornheim
kaeding@afd-bornheim.de

AfD Pax, Nicole
Reservelistenplatz
10

1979 Köln 53604 Bad Honnef
pax@afd-badhonnef.de

AfD Schuster, Marc
Sascha
Reservelistenplatz
11

1976 Siegburg 53757 Sankt Augustin
schuster@afd-sanktaugustin.de

AfD Bigalke, Frank
Günter
Reservelistenplatz
12

1965 Berlin 53844 Troisdorf
bigalke@troisdorf-afd.de

Die Linke Blank, Katharina
Reservelistenplatz
1

1990 Bonn 53332 Bornheim
vorstand@dielinke-rhein-sieg.de

Die Linke Dr. Reichardt,
Bastian
Reservelistenplatz
2

1985 Mönchen-
gladbach

53639 Königswinter
vorstand@dielinke-rhein-sieg.de

Die Linke Schulz, Heinz-
Peter
Reservelistenplatz
4

1954 Mönchen-
gladbach

53332 Bornheim
vorstand@dielinke-rhein-sieg.de

FUW-FREIE
WÄHLER

Wilcke, Axel Eber-
hard Eugen
Reservelistenplatz
1

1955 München 53359 Rheinbach
axel.wilcke@uwg-rheinbach.de

BSW Otter, Michael
Hans
Reservelistenplatz
1

1967 Siegburg 53721 Siegburg
teamrheinsieg@bsw-vg.nrw

BSW Kemper, Frank
Reservelistenplatz
2

1967 Neunkir-
chen-Seel-
scheid

53809 Ruppichteroth
teamrheinsieg@bsw-vg.nrw

Volt Landsberg, Marcel
Reservelistenplatz
1

1985 Bad Honnef 53639 Königswinter
kw25+marcel.landsberg@voltnrw.org

Volt Stahn, Astrid
Reservelistenplatz
2

1958 Bad Harz-
burg

53773 Hennef
kw25+astrid.stahn@voltnrw.org



Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine
Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich
halten. Der Einspruch ist bei der Wahlleiterin schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu er-
klären.

Siegburg, den 23.09.2025

Die Wahlleiterin

gez.
Udelhoven


